
 

1 / 6 

 

*CRDUX00KSUBE* 
CRDUX00KSUBE 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 77900 OLOMOUC 
sekce infrastruktury 

Sp. zn.: MO-SDO0055/23-10/Vb V Olomouci dne 5. června 2023 
Č. j.: DUCR-35133/23/Vb Telefon: +420 972 741 315 (linka 333) 
Oprávněná úřední osoba: Vlachová Beáta Ing. E-mail: vlachova@ducr.cz 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A  

O Z N Á M E N Í  P O K R A Č O V Á N Í   
S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  

 

     Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah podle § 
7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b)zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), obdržel dne 21. prosince 
2022 žádost stavebníka, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 
65993390 v zastoupení: Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 60200 Brno, IČO:46347488, 
o stavební povolení pro objekty stavby dráhy v rámci stavby:  

 
“ D 3 5  O p a t o v e c  –  S t a r é  M ě s t o “  

v rozsahu: 
09-223 Most na železniční trati přes D35 v km 84,170  
09-660 Přeložka tratě Prostějov – Třebovice v Čechách  
09-670 Přeložka sdělovacího kabelu ČD  
09-671 Propustek pod železniční tratí v km 62,754  
09-672 Ochrana kabelových tras 

Umístění stavby: 
Na pozemcích:  
parc.č. 4000 (orná půda), 4362/2 (orná půda), 4363/2 (orná půda), 4388/1 (ostatní plocha-dráha), 
4388/2 (ostatní plocha-dráha), 4388/3 (ostatní plocha-dráha), 4480 (orná půda), 4495/4 (orná půda), 
4713/4 (orná půda), 4717/2 (orná půda), 4984/2 (vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené), 4991/2 (orná půda), 4992/2 (orná půda), 4993/2 (orná půda), 5002/2 (orná půda), 5004/4 
(orná půda), 5395/2 (orná půda), 5395/5 (orná půda), 5976/2 (orná půda), 5999/3 (orná půda), 
5999/4 (orná půda), 6000/3 (orná půda), 6037/3 (orná půda), 6037/4 (orná půda), 6037/5 (orná 
půda), 6037/6 (orná půda), 6184 (travní porost) v k.ú. Kunčina, obec Kunčina, okres Svitavy. 

Popis stavby: 
Podle předložené dokumentace se jedná o novostavbu dálnice D35 v úseku Opatovec – Staré 
Město, která kříží stávající železniční trať Prostějov – Třebovice v Čechách mezi žkm 62,7 – 62,8 v 
k.ú. Kunčina. V místě křížení bude zbudován železniční most a stávající trať bude vedena nově po 
náspu v rozsahu žkm 61,9 – 63,004. Součástí stavby je i přeložení železniční trati v délce 1 km, 
včetně přeložek sdělovacího kabelu. V souběhu s přeložkou kabelu bude uložena chránička pro 
drážní zabezpečovací kabely. Dále dojde k přestavbě železničního propustku v km 62,754 který 
převádí občasnou vodoteč. 



 

2 / 6 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení.  

Toto řízení se považuje za navazující řízení podle § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivu na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona č. 100/2001 Sb.) a zároveň je řízením, vedené dle zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), předmětná 
stavba je dopravní infrastrukturou v souladu s § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, a speciální 
stavební úřad o této skutečnosti poučuje účastníky řízení v souladu s § 2 odst. 1 liniového zákona. 

Jelikož žádost o stavební povolení neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními 
předpisy, bylo stavební řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením č.j.: 
DUCR-6406/23/Vb ze dne 30. ledna 2023 současně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti č.j.: 
DUCR-6398/23/Vb ze dne 30. ledna 2023. Drážní úřad v usnesení č.j. DUCR-6412/23/Vb ze dne 
30. ledna 2023 stanovil lhůtu k doplnění podkladů do 30. dubna 2023. Dne 21. dubna 2023 byly 
odstraněny všechny nedostatky žádosti. 

Po odstranění všech nedostatků žádosti a prověření podkladů Drážní úřad podle § 112 odst. 1 
stavebního zákona v návaznosti na § 9b odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 100/2001 Sb.“), s odkazem na § 144 správního řádu 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům pokračování stavebního řízení o 
záměru posuzovaném podle zákona č. 100/2001 Sb., na který bylo dle zákona č. 100/2001 Sb. 
vydáno Ministerstvem životního prostředí závazné stanovisko k ověření posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí (dále jen „závazné stanovisko“). Toto závazné stanovisko bylo vydáno 
dne 11. listopadu 2016 pod č.j. 40890/ENV/16. Stavební řízení je tedy vedeno jako navazující 
řízení ve smyslu § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb. Současně s oznámením o pokračování 
stavebního řízení je na úřední desce v souladu s § 9b odst. 1 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb. 
zveřejněna žádost o vydání stavebního povolení.  
 
       Navazující řízení se vždy považuje za řízení s velkým počtem účastníků řízení podle správního 
řádu (§ 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb.). 

Vzhledem k tomu, že Drážnímu úřadu jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 
provádění, upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. K později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Za den doručení se považuje patnáctý den po dni vyvěšení na úřední desce Drážního úřadu. 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky k projektové dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavby nebo požadavků dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. Účastníci řízení ve svých námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jejich 
postavení jako účastníků řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 
uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 



 

3 / 6 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře 
anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce 
infrastruktury, územní odboru Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc. Termín nahlédnutí do spisu 
doporučujeme předem objednat s oprávněnou úřední osobou. Nechá-li se některý z účastníků řízení 
zastupovat předloží jeho zástupce při ústním jednání písemnou plnou moc. 
 
Poučení veřejnosti:  
        Veřejnost může podle § 9c odst. 1 zákona č. 100/2001Sb. v navazujícím řízení uplatňovat 
připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací podle § 
9b odst. 1 na úřední desce. Oznámení se podle § 9b odst. 1 považuje za zveřejněné vyvěšením na 
úřední desce Drážního úřadu. Informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů. K později podaným 
připomínkám nebude přihlédnuto.  
         Do podkladů žádosti o stavební povolení, vyjádření a závazných stanovisek dotčených 
orgánů, která byla vydána pro účely navazujícího řízení (§ 9b odst. 4 písm. a) zákona č. 
100/2001Sb.), lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc na 
adrese Nerudova 1, Olomouc (termín nahlédnutí do spisu doporučujeme předem projednat s 
oprávněnou úřední osobou).  
        Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení 
vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., stává se 
účastníkem navazujícího řízení též obec dotčená záměrem, nebo dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2. zákona č. 100/2001Sb., t.j. právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem 
činnosti je podle zakladatelského právního jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného 
zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 
roky před dnem zveřejnění informací o navazujícím řízení podle § 9b odst. 1 zákona č. 
100/2001Sb., případně před dnem vydání rozhodnutí podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001Sb., nebo 
kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob (podle § 9 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb.).  
         V souladu s § 9b odst. 1 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb. Drážní úřad informuje veřejnost, že 
výsledkem navazujícího řízení má být stavební povolení pro stavbu dráhy ve shora uvedeném 
rozsahu stavby „D35 Opatovec – Staré Město“.  
         V souladu s § 9b odst. 1 písm. c) zákona č. 100/2001 Sb. Drážní úřad informuje, že s 
dokumenty pořízenými v průběhu procesu posuzování vlivů provedení záměru na životní prostředí 
zveřejněnými podle § 16 zákona č. 100/2001 Sb. se může veřejnost seznámit na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí http://www.cenia.cz/eia a na 
stránkách Ministerstva životního prostředí na adrese http://mzp.cz/eia, pod kódem záměru MZP065.  

V souladu s § 9c zákona č. 100/2001 Sb. může odvolání proti rozhodnutí vydanému v tomto 
správním řízení podat také veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to i v případě, že 
nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona č. 
100/2001 Sb. doloží dotčená veřejnost v podání písemného oznámení podle odstavce 3 nebo v 
odvolání podle odstavce 4. 

 
Upozornění:  

Drážní úřad považuje shora uvedenou stavbu podle § 5 odst. 1 zákona, s vazbou na § 184a 
odst. 3 stavebního zákona, za stavbu ve veřejném zájmu, pro kterou je stanoven účel vyvlastnění 
zákonem. 

V souladu s § 2 odst. 5) liniového zákona se oznámení o pokračování řízení doručuje postupem 
podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci na jejímž území 
má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 
vyhláškou. 



 

4 / 6 

 
Okruh účastníků řízení je stanoven:  
podle §109 písm. a) stavebního zákona - stavebník  
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 14000 Praha 4, v zastoupení Dopravoprojekt 

Brno a.s., Kounicova 271/13, 60200 Brno  
 
podle § 109 písm. b) stavebního zákona - vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li 
stavebníkem  
 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, organizační jednotka 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno  
 
podle § 109 písm. c), d) stavebního zákona - vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby 
přímo dotčeno, vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a ten, kdo má k 
tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídajících věcnému břemenu, mohou –li být tato jejich 
práva prováděním stavby přímo dotčena  
 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha  
 GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
 ČD - Telematika, a.s., Pod Táborem 369/8a, 19000 Praha  
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11/, 60175 Brno  
 
podle §109 písm. e), f) stavebního zákona - vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, 
může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu 
pozemku nebo stavby na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno a veřejnost 
 
vlastníci pozemků: parc.č. 4178, 4362/1, 4363/1, 4495/1, 4495/3, 4713/1, 4717/1, 4984/1, 4990, 
4991/1, 4992/1, 4993/1, 4994, 4995, 5002/1, 5003, 5004/1, 5004/2, 5004/3, 5395/1, 5395/3, 5395/4, 
5583/1, 5976/1, 5999/1, 5999/2, 6000/1, 6000/2, 6037/1, 6037/2 v k.ú. Kunčina 
 
     Drážní úřad po doplnění všech podkladů oznámil pokračování stavebního řízení dne 27. dubna 
2023 pod č.j. DUCR-25547/23/Vb. Toto oznámení bylo zveřejněno na úřední desce i na 
elektronické úřední desce Drážního úřadu ve dnech od 27. dubna 2023 do 29. května 2023. Drážní 
úřad dne 5. června 2023 zjistil, že z technických důvodu nebylo toto oznámení vypraveno, tudíž 
nebylo oznámeno účastníkům řízení, dotčeným orgánům a veřejnosti. S přihlédnutím k této 
skutečnosti Drážní úřad vyhotovil toto nové oznámení o pokračování stavebního řízení se 
stanovením nových lhůt a k předchozímu oznámení nebude přihlížet. 
 
     Drážní úřad oznamuje účastníkům řízení, že po uplynutí lhůty, stanovené v tomto oznámení        
k uplatnění stanovisek a námitek účastníků řízení, bude mít shromážděny veškeré podklady pro 
vydání rozhodnutí ve věci. Drážní úřad v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu sděluje 
účastníkům řízení, že se mohou s těmito podklady seznámit ve dnech od 11. července 2023 do 
14. července 2023. Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí ve věci. 
 
 
 

 Ing. Wagnerová Jarmila  
ředitelka územního odboru Olomouc 

 



 

5 / 6 

Toto oznámení včetně přílohy (žádost o stavební povolení) musí být v souladu s § 144 správního 
řádu a v návaznosti na § 9b odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb. vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední 
desce a elektronické úřední desce Drážního úřadu a na úřední desce Obecního úřadu Kunčina, 
Kunčina 204, 569 24 Kunčina. Rozhodující pro běh lhůt je vyvěšení na úřední desce Drážního 
úřadu. 
Poznámka: informace o předmětu a povaze rozhodnutí je uvedena v popisu tohoto oznámení.  
 
Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto:  
 Drážní úřad – zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 

správního řádu  
 Obecní úřad Kunčina, Kunčina 204, 569 24 Kunčina  
 
 
 
Vyvěšeno dne…………………………………….Sejmuto dne……………………………………..  
 
 
 
 
 
 
 
razítko                                                                    Podpis:……………………………………. 
 
 
Rozdělovník:  
Účastníci řízení:  
podle § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník (doručenkou)  
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 14000 Praha 4, v zastoupení Dopravoprojekt 

Brno a.s., Kounicova 271/13, 60200 Brno  
 
podle § 109 písm. b) stavebního zákona - vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li 
stavebníkem (doručenkou)  
 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, organizační jednotka 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno  
 
podle § 109 písm. c), d) stavebního zákona - vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby 
přímo dotčeno, vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a ten, kdo má k 
tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídajících věcnému břemenu, mohou –li být tato jejich 
práva prováděním stavby přímo dotčena (doručenkou)  
 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha  
 GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
 ČD - Telematika, a.s., Pod Táborem 369/8a, 19000 Praha  
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11/, 60175 Brno  
 
podle §109 písm. e), f) stavebního zákona - vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, 
může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu 
pozemku nebo stavby na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno a veřejnost (veřejnou vyhláškou včetně příloh) 



 

6 / 6 

Zveřejnění na www.ducr.cz podle § 25 odst. 2 správního řádu – oznámení bude umístěno na 
elektronické úřední desce a úřední desce Drážního úřadu, Nerudova 1, 779 00 Olomouc a na úřední 
desce Obecní úřad Kunčina, Kunčina 204, 569 24 Kunčina  
 
Dotčené orgány:  
 Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10010 Praha 10  
 Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3/, 17034 Praha 7  
 Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  
 Ministerstvo obrany sekce ekonomická a majetková odbor ochrany územních zájmů, 

Svatoplukova 84/, 61500 Brno  
 Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice – odbor životního 

prostředí a zemědělství  
 Městský úřad Moravská Třebová, nám. T.G.Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová - odbor 

životního prostředí  
 Obecní úřad Kunčina, Kunčina 204, 569 24 Kunčina  
 Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice  
 Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, 

dopravní inspektorát, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy  
 Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 

Svitavy, Milady Horákové 375/12, 568 02 Svitavy  
 
Na vědomí:  
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 14000 Praha 4, adresa pro doručování: 

ŘSD ČR Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice  
 


		2023-06-07T03:58:41+0000


		2023-06-07T03:58:41+0000


		2023-06-07T03:58:41+0000


		2023-06-07T03:58:41+0000


		2023-06-07T03:58:41+0000


		2023-06-07T03:58:41+0000




